PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 026/2024/DG - Manaus, 16 de janeiro de 2024.

Designação da Equipe de Planejamento da
Contratação - MA-631/2022.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
em substituição, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Autoridade Competente Administrativa, nos termos do
disposto no Decreto nº 10.024/2019, Instrução Normativa nº 5/2017 e Ato Normativo n° 102/2023/SGP
designar Equipe de Planejamento da Contratação;

CONSIDERANDO o teor do Documento de Formalização de Demanda, às fls. 98/100,
para aquisição de software para orçamentação “orcafascio”;

CONSIDERANDO que a contratação está prevista no código pdtic/pac 2023/2024, sob o
item pca24- comanp26 - aquisição ou renovação de licenças de uso de softwares empregados na
elaboração de projetos de obras e serviços de engenharia (orçamentação e autodesk) à fl. 104;

CONSIDERANDO o Despacho da Secretaria de Administração indicando Integrante
Administrativo à fl. 107,

R E S O L V E

Art. 1º DESIGNAR os servidores JOSÉ RICARDO RIBEIRO DOS SANTOS (Matrícula
111920), Analista Judiciário - Engenharia – Chefe da NUEA - Função: FC-06 (Integrante Demandante),
RODRIGO SOUSA DE CARVALHO (Matrícula 111732), Técnico Judiciário – Tecnologia da
Informação – Chefe da SEDES –Função: FC-05 (Integrante Técnico) e PAULO ROBERTO
NASCIMENTO CAVALCANTE (Matrícula: 11531), Técnico Judiciário - Administrativo - Assistente
do Chefe da Seção de Arquitetura - Função: FC-03 (Integrante Administrativo), para comporem a Equipe
de Planejamento da Contratação e para elaborarem os Estudos Técnicos Preliminares (ETP), quanto aos
requisitos iniciais relativos a Resolução CSJT nº 182/2013, alterada pela Resolução CNJ 468/2022.Art. 2º
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

JANDER LUCIO TEIXEIRA E SILVA
Diretor-Geral do TRT da 11ª Região, em substituição

Ordenador de Despesas do TRT da 11a Região

/tsaf